
 

 
Motion angående avskaffande av LOV 

 
 
Lagen om valfrihetssystem, LOV, trädde i kraft 1 januari 2009. Gävle Kommun tillämpar 
LOV i hemtjänst, äldreomsorg och social omsorg för personer med 
funktionsnedsättning. 
 
Vänsterpartiet har från början ställt sig strikt kritiskt till att kommunens skattepengar 
ska användas till att öka vinstdrivande företags profit, vilket är följden av detta system.  
 
Vänsterpartiets invändningar mot LOV är många och välkända. Vi har full förståelse för 
att olika partier har olika inställning till detta utifrån ideologisk ståndpunkt. Om detta kan 
och har vi debatterat. Men det finns en punkt där vi tror oss veta att det råder stor 
enighet: kommunens pengar, medborgarnas pengar, ska inte gå till kriminella aktörer.  
 
I ett flertal kommuner har kriminell verksamhet inom välfärdssektorn kunnat påvisas, 
kriminell verksamhet som möjliggjorts av LOV-systemet. Som en konsekvens av detta 
har flera kommuner avskaffat LOV.  
 
I Södertälje ersattes LOV redan 2014 av LOU, det rådde full politisk enighet i fullmäktige 
om detta. Flera andra kommuner har under de senaste åren avskaffat LOV. 
 
Gävle har drabbats av precis den kriminella verksamhet inom hemtjänstföretag som fått 
andra kommuner att avskaffa LOV. Istället för att diskutera hur de kriminella ska 
avslöjas, borde vi diskutera hur vi ska återta kontrollen över verksamheten på ett sätt 
som garanterar god omsorg och som garanterar att medborgarnas pengar används till 
rätt saker. 
 
Skattepengar ska inte användas till kriminell verksamhet. De ska heller inte användas till 
att bygga upp och administrera kontrollsystem för att förhindra kriminell verksamhet i 
välfärden. De ska användas till verksamhet: till vård, omsorg, omhändertagande. 
Pengarna ska gå till de som har allra störst behov av samhällets omsorg. 
 

Med anledning av ovanstående yrkar Vänsterpartiet 

 

a t t  Gävle Kommun snarast upphör med att använda LOV i hemtjänsten 
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